БПОУ ВО «Сокольский

педагогический колледж»

Протокол заседания  педагогического совета

От 26.02.2018 №2

                                                                                                                                 Председатель       И.Л. Шохина

Секретарь             М.В. Фокина

Присутствовали: 30 человек.

Повестка дня:

1.О ликвидации задолженности   по учебным дисциплинам.

Выступали: И.Л.Шохина , Н.Л. Тиранова.
Педагогический совет постановил:

1. Организовать проведение дополнительных занятий и консультаций для студентов, имеющих задолженность по учебным дисциплинам  .
Голосовали: единогласно.

2.Классным руководителям контролировать ход ликвидации задолженности по учебным дисциплинам  неуспевающими студентами. Довести информацию до сведения их родителей (законных представителей).
Отв. Тиранова Н.Л.

Голосовали:единогласно.

.
Председатель       И.Л. Шохина

Секретарь             М.В. Фокина

БПОУ ВО «Сокольский

педагогический колледж»

Протокол заседания  тематического педагогического совета

от 26.02.2018 №3

Председатель       И.Л. Шохина

                                                                        Секретарь             М.В. Фокина

Присутствовали: 30 человек.

ТЕМА: Формирование готовности выпускников колледжа к успешной профессиональной деятельности в условиях современного рынка труда

Повестка

1.Организация работы в колледже по подготовке выпускников колледжа к успешной профессиональной деятельности в условиях современного рынка труда.

Выступали: Шохина И.Л. , Буева Н.К. ,Сергеева Е.С.
Результаты трудоустройства выпускников 2017 года

на 1 декабря 2017 года

Таблица

	Наименование специальностей /профессий
с указанием кодов
	Всего выпускников
	Продолжают обучение (очно)
	Призваны в армию
	Трудоустроены
	Отпуск по уходу за ребенком

	Всего
	По специальности
/профессии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	44.02.01 Дошкольное образование
	18
	2

	-
	4

	11

	1

	44.02.03

Педагогика дополнительного образования
	15
	2

	3
	5

	2

	3

	44.02.04

Специальное дошкольное образование
	25
	2

	3

	16

	4

	ИТОГО
	58
	6
	3
	41
	29
	8

Педагогический совет постановил:

1. Продолжить работу по подготовке выпускников колледжа к успешной профессиональной деятельности в условиях современного рынка труда. Разработать в колледже программу содействия трудоустройству выпускников. Отв. Буева Н.К.
Принято единогласно.

2.Расширить спектр внеурочной работы для привлечения большего внимания к получаемой специальности. Отв.кл.руководители.

 Принято единогласно.

3.Проанализировать  дополнительную профессиональную программу повышения квалификации «Деятельность вожатого в детском оздоровительном лагере» и основную профессиональную программу обучения,  внести в них в случае необходимости изменения в соответствии с требованиями профессиональных  стандартов.

Принято единогласно.

4.Рабочей группе разработать и представить модель проведения  демонстрационного экзамена и подготовить материалы для введения его в ОПОП.  Отв. Тиранова Н.Л.
Председатель       И.Л. Шохина

Секретарь             М.В. Фокина

БПОУ ВО «Сокольский

педагогический колледж»

Протокол заседания  педагогического совета

от 12.03.2018 №4

Председатель       И.Л. Шохина

Секретарь             М.В. Фокина

Присутствовали: 30 человек.

Повестка дня:

1.О подведении итогов преддипломной практики (по профилю специальности).

2.Разное.

Выступали: И.Л.Шохина, Н.К. Буева, Н.В. Полюхович.

И.Л.Шохина, директор колледжа  предоставила слово Буевой Н.К.

Педагогический совет постановил:

1.В связи с выполнением требований и задач программы производственной (преддипломной) практики, предусмотренной ФГОС СПО по специальностям 44.22.01 Дошкольное образование, 44.22.03 Педагогика дополнительного образования, 44.22.04 Специальное дошкольное образование студентам, предоставившим документацию, отчет и положительный отзыв руководителя в установленный срок, утвердить отметки по результатам производственной (преддипломной) практики.
  2.1. Рекомендовать кандидатуру преподавателя Неустроевой Ольги Анатольевны к присвоению почетного звания " Почетный работник сферы образования Российской Федерации" Министерства образования и науки Российской Федерации за многолетний добросовестный труд и успехи в обучении и воспитании обучающихся.

2.2. Рекомендовать кандидатуру заместителя директора по учебно-воспитательной работе Тирановой Наталии Леонидовны к поощрению Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской Федерации за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в успехи в развитие среднего профессионального образования Вологодской области.

Принято единогласно.
Председатель       И.Л. Шохина

Секретарь             М.В. Фокина
БПОУ ВО «Сокольский

педагогический колледж»

Протокол

от 27.04.2018  № 05

заседания педагогического совета

Председатель       И.Л. Шохина
Секретарь             М.В. Фокина

Повестка дня:

1. О допуске к учебной, производственной, преддипломной практике студентов 3А, 3 Б, 3 В групп заочного отделения.

Выступали: Шохина И.Л., Шарова Е.В.

Педагогический совет постановил:

1. Допустить к учебной, производственной, преддипломной практики студентов 3 А группы заочного отделения по специальности Специальное дошкольное образование – 22 человека.

2. Допустить до учебной,  производственной, преддипломной  практики студентов 3 Б, 3В групп заочного отделения по специальности Дошкольное образование (3Б группа – 20 человек, 3В группа –   21 человек).

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением Шарову Елену Валериевну.
Проголосовали: единогласно.

Председатель       И.Л. Шохина
                                                                                    Секретарь             М.В. Фокина